
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.10/30-8-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  
Αριθ. Απόφασης 209                       Περίληψη 

Πρόσληψη προσωπικού που θα απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου δύο (2) μηνών μέσα σε 
συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών για την κάλυψη των 
πρόσκαιρων αναγκών της Κοινωνικής Σύμπραξης Τ.Ε.Β.Α. 
 

Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Αυγούστου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.31773/26-8-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 33 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κίρατζη Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 
17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 

18) Μούρκας Χρήστος 
19) Μπαντάκ Σιαμπάν 
20) Μπένης Δημήτριος 
21) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
22) Μποζ Ραμαδάν 
23) Μυλωνάς  Γεώργιος 
24) Ξυνίδης Αθανάσιος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Πυρνάρη Ειρήνη 
27) Σδρέβανος Μαρίνος 
28)  Ταρενίδης Παναγιώτης 
29) Τσαρεκτσή Τζενάν 
30) Τσέπελης Εμμανουήλ 
31) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
32) Φανουράκης Εμμανουήλ 
33) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
4) Παρτσαλίδου Δέσποινα 

5) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
6) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7) Χασάν Ογλού Ορχάν 
8) Χασάν Ογλού Φερτούν 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και η Πρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης κ. Τριανταφυλλιά Σωτηριάδου  
 
Γίνεται μνεία ότι η δημοτική σύμβουλος Αλεξία Γκιρτζίκη προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 
10

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 7

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.30928/19-8-2016 εισήγηση της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 
           «Έχοντας υπόψη : 1) Τον Κανονισμό Ε.Ε. 223/20147 της 4

ης
 Μαρτίου 2015 και τον Εκτελεστικό 

Κανονισμό της Ε.Ε. 2015/341 της 20
ης

 Φεβρουαρίου 2015, 2) Την υπ’α εριθ. 604/24-4-2015 (ΦΕΚ 770/Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου ενεργειών 
που συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.), 3) Την 
υπ’αριθ. Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 Απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης & Κοινωνικής  Αλληλεγγύης-  Προσδιορισμός Κοινωνικών Συμπράξεων για την υλοποίηση των 
παρεμβάσεων του Επιχειρησιακού  Προγράμματος Ι «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)» (ΦΕΚ 1064/5-6-2015/τ.Β΄), 4) Την 
υπ’αριθ. 25576/3251/5-6-2015 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Σύσταση Αρχής Διαχείρισης του Επιχειρησιακού  Προγράμματος 

ΑΔΑ: 7ΝΝΛΩΚ8-Β3Ν



Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων» (ΦΕΚ 
1114/11-6-2015/τ.Β΄), 5) Το από 08/06/2016 και το από 25/06/2016 τροποποιημένο Πρωτόκολλο 
Συνεργασίας Κοινωνικής Σύμπραξης, για την υλοποίηση της πράξης Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων», με επικεφαλής εταίρο το Δήμο Ξάνθης, 6) Την με 
αριθ. 58/25-2-2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, σχετικά με τη «Συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης 
στην Κοινωνική Σύμπραξη που θα συσταθεί στην Περιφερειακή Ενότητας Ξάνθης στο πλαίσιο της αριθμ. 
Πρωτ. ΔΕ23/οικ.49505/3609/22-12-2014 πρόσκλησης του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & 
Πρόνοιας για υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ), για τη προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης και ορισμός ως τεχνικού υπεύθυνου την υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης 
Γκαϊτατζή Ξανθή, κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Επιστήμης», 7) Την με αριθμ. 935/20506/10-6-16 απόφαση 
Δημάρχου Ξάνθης, συγκρότησης ομάδας έργου για τη διανομή αγαθών στο πλαίσιο του Ε.Π. Ι «Επισιτιστική 
και Βασική Υλική Συνδρομή του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους-ΤΕΒΑ, 8) Την  
Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, ότι έχουν προβλεφθεί οι απαραίτητες 
πιστώσεις ….στον Κ.Α. 02.15.6474.02 με τίτλο « Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής 
συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
προς Απόρους-ΤΕΒΑ 2014-2020)», 9) Τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 3584/07  όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 10) Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 2 περ. κ’ του Ν. 2190/1994, 11) Το γεγονός ότι οι δαπάνες 
προσωπικού για την υλοποίηση εργασιών διανομής και αποθήκευσης αποτελούν επιλέξιμη δαπάνη του 
Επιχειρησιακού  Προγράμματος Ι «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής 
Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Συμβούλιό σας την πρόσληψη συνολικά δέκα (10) ατόμων, ειδικότητας ΥΕ 
Εργατών, οι οποίοι θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο 
(2) μηνών σε δύο χρονικές περιόδους για τη διανομή και την αποθήκευση υλικών και τροφίμων στα πλαίσια 
του Επιχειρησιακού  Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.) 
Συγκεκριμένα, το ανωτέρω προσωπικό θα απασχοληθεί ως εξής: 
Α’ χρονική περίοδος: 01/10/2016 – 30/11/2016: 
ΥΕ Εργατών: 5 άτομα:  
Β΄ χρονική περίοδος: 01/11/2016 – 31/12/2016: 
ΥΕ Εργατών: 5 άτομα 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
α) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή για 
υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου). 
Η δαπάνη της μισθοδοσίας θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.15.6474.02 με τίτλο : «Αποκεντρωμένες 
προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 
2015-2016 (Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς Απόρους-ΤΕΒΑ 2014-2020)» του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2016.». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο δημοτικό σύμβουλο Αθανάσιο Ξυνίδης ο οποίος μεταξύ 
άλλων είπε: «Νομίζω ότι για την προστασία του Δήμου, εκτός από τα γενικά προσόντα πρόσληψης που βάζει 
ηλικία, υγεία, φυσική κατάσταση, να μην υπάρχει το κώλυμα του δημοσιοϋπαλληλικού κώδικα και 
απολυτήριο υποχρεωτικής εκπαίδευσης, νομίζω ότι πρέπει να συμπληρωθεί η απόφαση με δικό μας κριτήριο 
που θα έχει τα κοινωνικά κριτήρια σαν τρίτο άξονα προσόντων και έχουμε δικαίωμα να το βάλουμε αλλιώς 
ψηφίζουμε λευκό».     

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.  
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και 1) Τον Κανονισμό Ε.Ε. 223/20147 της 4

ης
 Μαρτίου 2015 και τον Εκτελεστικό Κανονισμό της Ε.Ε. 

2015/341 της 20
ης

 Φεβρουαρίου 2015, 2) Την υπ’α εριθ. 604/24-4-2015 (ΦΕΚ 770/Β΄) κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου ενεργειών που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.), 3) Την υπ’αριθ. 
Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 Απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης & Κοινωνικής  Αλληλεγγύης-  Προσδιορισμός Κοινωνικών Συμπράξεων για την υλοποίηση των 
παρεμβάσεων του Επιχειρησιακού  Προγράμματος Ι «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)» (ΦΕΚ 1064/5-6-2015/τ.Β΄), 4) Την 
υπ’αριθ. 25576/3251/5-6-2015 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Σύσταση Αρχής Διαχείρισης του Επιχειρησιακού  Προγράμματος 
Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων» (ΦΕΚ 
1114/11-6-2015/τ.Β΄), 5) Το από 08/06/2016 και το από 25/06/2016 τροποποιημένο Πρωτόκολλο 
Συνεργασίας Κοινωνικής Σύμπραξης, για την υλοποίηση της πράξης Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 

ΑΔΑ: 7ΝΝΛΩΚ8-Β3Ν



Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων», με επικεφαλής εταίρο το Δήμο Ξάνθης, 6) Την με 
αριθ. 58/25-2-2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, σχετικά με τη «Συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης 
στην Κοινωνική Σύμπραξη που θα συσταθεί στην Περιφερειακή Ενότητας Ξάνθης στο πλαίσιο της αριθμ. 
Πρωτ. ΔΕ23/οικ.49505/3609/22-12-2014 πρόσκλησης του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & 
Πρόνοιας για υλοποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ), για τη προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης και ορισμός ως τεχνικού υπεύθυνου την υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης 
Γκαϊτατζή Ξανθή, κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Επιστήμης», 7) Την με αριθμ. 935/20506/10-6-16 απόφαση 
Δημάρχου Ξάνθης, συγκρότησης ομάδας έργου για τη διανομή αγαθών στο πλαίσιο του Ε.Π. Ι «Επισιτιστική 
και Βασική Υλική Συνδρομή του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους-ΤΕΒΑ, 8) Την  
Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, ότι έχουν προβλεφθεί οι απαραίτητες 
πιστώσεις ….στον Κ.Α. 02.15.6474.02 με τίτλο « Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής 
συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
προς Απόρους-ΤΕΒΑ 2014-2020)», 9) Τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 3584/07  όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 10) Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 2 περ. κ’ του Ν. 2190/1994, 11) Το γεγονός ότι οι δαπάνες 
προσωπικού για την υλοποίηση εργασιών διανομής και αποθήκευσης αποτελούν επιλέξιμη δαπάνη του 
Επιχειρησιακού  Προγράμματος Ι «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής 
Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικά δέκα (10) ατόμων, ειδικότητας ΥΕ Εργατών, οι οποίοι θα απασχοληθούν 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών σε δύο χρονικές περιόδους 
για τη διανομή και την αποθήκευση υλικών και τροφίμων στα πλαίσια του Επιχειρησιακού  Προγράμματος 
«Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους 
(Τ.Ε.Β.Α.) 
Συγκεκριμένα, το ανωτέρω προσωπικό θα απασχοληθεί ως εξής: 
Α’ χρονική περίοδος: 01/10/2016 – 30/11/2016: 
ΥΕ Εργατών: 5 άτομα:  
Β΄ χρονική περίοδος: 01/11/2016 – 31/12/2016: 
ΥΕ Εργατών: 5 άτομα 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν. 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
α) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή για 
υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου). 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.02.15.6474.02 με τίτλο: 
«Αποκεντρωμένες προμήθειες τροφίμων και βασικής υλικής συνδρομής, διοικητικές δαπάνες και παροχή 
συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 (Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς Απόρους-ΤΕΒΑ 2014-2020)» του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Αθανάσιος Ξυνίδης, Φανουράκης Εμμανουήλ, Μυλωνάς Γεώργιος, Καρά 
Αχμέτ, Τσαρεκτσή Τζενάν Βασιλούδης Ηλίας ψήφισαν Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                                                  (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-09-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία Άννα 
 

ΑΔΑ: 7ΝΝΛΩΚ8-Β3Ν


		2016-09-05T12:06:46+0300
	Athens




